

Bielsko-Biała, 9 listopada 2020 r.

RM.0003.413.2020

**Pani
Urszula Szabla
Radna Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

Odpowiedź na interpelację w sprawie Przedszkola Nr 39

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią w Sekretariacie Przewodniczącego Rady Miejskiej w dniu 28 października 2020 r. w sprawie rozbudowy Przedszkola nr 39 w Bielsku-Białej, informuję, że inwestycja przebiega zgodnie z harmonogramem. W nowo dobudowanej części przedszkola stan zaawansowania robót można określić, jako stan zamknięty i realizowane są prace wykończeniowe. W związku z wysokim poziomem wód gruntowych zachodzi konieczność wykonania dodatkowo drenażu odwadniającego przedszkole. W naszej opinii po rozbudowie i modernizacji istniejącego przedszkola od września 2021 r. będą mogły funkcjonować cztery oddziały przedszkolne.

Planowanie rozwoju sieci placówek przedszkolnych jest niezwykle problematyczne z uwagi na nieprzewidywalność popytu i jego przestrzennej koncentracji przy jednoczesnej konieczności szybkiego reagowania. Rodzice dzieci poniżej 6 lat mają prawo, a nie obowiązek zgłoszenia dziecka do przedszkola. W praktyce dla Miasta oznacza to gotowość do przyjęcia wszystkich chętnych z uwagi na ustawowe zobowiązania. W planowaniu sieci liczą się już nie tylko trendy demograficzne, ale także skala migracji, kierunki rozwoju zabudowy, zmiany zachodzące na lokalnym rynku pracy, itp. Niezwykle trudno jednoznacznie przewidzieć, gdzie w danym momencie wzrośnie, a gdzie spadnie popyt na miejsca w placówkach przedszkolnych.

W roku szkolnym 2020/21 w Komorowicach funkcjonują dwa przedszkola publiczne. Przedszkole nr 39 oraz Przedszkole nr 40. W obu jednostkach w sumie funkcjonuje 267 miejsc w 11 oddziałach przedszkolnych, z czego 5 oddziałów to miejsca zlokalizowane w budynkach szkolnych. Jest to sytuacja tymczasowa, wynikająca z konieczności zapewnienia miejsc wszystkim chętnym i wymagająca docelowego rozwiązania poprzez rozbudowę dotychczasowej infrastruktury, jak zdecydowano w przypadku Przedszkola nr 39 oraz budowę kolejnego przedszkola. Po zakończeniu rozbudowy Przedszkola nr 39 zostaną oddane do użytku 2 nowe oddziały, tj. 50 miejsc przedszkolnych. W dalszej perspektywie planowana jest również budowa nowego obiektu przedszkolnego, co pozwoli trwale zabezpieczyć potrzeby w zakresie wychowania przedszkolnego w tej dzielnicy Miasta.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 12. 11. 2020 r.
L. dz.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA